
Fernwärme Grundversorgung ab 01.01.2025

Abrechnung zu den Konditionen Fernwärme Basis auf Grundlage eines FW Versorgungsvertrages

nach § 2Abs. 2 AVB FernwärmeV

Fernwärme

Arbeitspreis im €/MWh 

Berechnungsfaktoren für die Ermittlung des Arbeitspreises der Fernwärme Grundversorgung 

202,98

171,53

115,00

110,13

Arbeitspreis ab 01.01.2025 Netto Brutto

79,84 €/MWh 95,01 €/MWh

Grundpreis in €/kW/Jahr

Berechnungsfaktoren für die Ermittlung des Grundpreises der Fernwärme Grundversorgung 

110,13

115,00

Grundpreis ab 01.01.2025 Netto Brutto

139,73 €/kW 166,28 €/kW

Emissionspreis in €/MWh

Emissionspreis ab 01.01.2025 Netto Brutto

7,81 €/MWh 9,29 €/MWh

L = Lohnindex Index der tariflichen Monatsverdienste ohne 

Sonderzahlungen in der Gesamtwirtschaft in Deutschland für 

den Wirtschaftszweig Energie- und Wasserversorgung ermittelt 

(Tabellencode: 62231-0001, Liste: WZ08C7, GP-Nummer: 

WZ08-D-06)

I = Investitionsgüterindex Index des Erzeugerpreisindex 

gewerblicher Produkte: Deutschland Erzeugerpreise 

gewerblicher Produkte, (Inlandsabsatz), ermittelt 

(Tabellencode 61241-0004, Sonderpositionen, GP Nummer: GP-

X008)

EG = Index der Erzeugerpreise gewerblicher Produkte für 

„Erdgas bei Abgabe an Wiederverkäufer (61241-0004, 6-

Steller, GP-Nummer: GP09-352227)

ME = Wärmemarktindex Verbraucherpreisindex für 

Deutschland, Sonderpositionen, “Wärmepreisindex 

(Fernwärme, einschließlich Umlage)“, ermittelt (Tabellencode: 

61111-0006, Sonderpositionen, GP-Nummer: CC13-77

I = Investitionsgüterindex Index des Erzeugerpreisindex 

gewerblicher Produkte: Deutschland Erzeugerpreise 

gewerblicher Produkte, (Inlandsabsatz), ermittelt 

(Tabellencode 61241-0004, Sonderpositionen, GP Nummer: GP-

X008)

L = Lohnindex Index der tariflichen Monatsverdienste ohne 

Sonderzahlungen in der Gesamtwirtschaft in Deutschland für 

den Wirtschaftszweig Energie- und Wasserversorgung ermittelt 

(Tabellencode: 62231-0001, Liste: WZ08C7, GP-Nummer: 

WZ08-D-06)


